
53-iojo Lietuvos  mokinių  jaunųjų filologų konkurso vertinimo komisijos 

PROTOKOLAS 

2021 m. balandžio 14 d.  

Vilnius 

Vertinimo komisijos pirmininkas rašytojas, Vilniaus universiteto docentas, dr. Regimantas 

Tamošaitis.  

Vertinimo komisijos nariai: 

Prozos sekcija: rašytojas ir vertėjas Vidas Morkūnas, prozininkė, eseistė, Vaikų literatūros premijos 

laureatė Daina Opolskaitė; 

Poezijos sekcija: rašytojas, Vilniaus universiteto docentas, dr. Regimantas Tamošaitis, poetas, 

eseistas Donatas Petrošius, poetas, kultūros apžvalgininkas, fotografas, eseistas, miniatiūristas 

Ričardas Šileika; 

Literatūros mokslo ir  kritikos sekcija: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Naujosios 

literatūros skyriaus mokslo darbuotoja, humanitarinių mokslų daktarė Aistė Kučinskienė, Lietuvių 

literatūros ir tautosakos instituto Naujosios literatūros skyriaus mokslo darbuotoja, humanitarinių 

mokslų daktarė Viktorija Šeina-Vasiliauskienė; 

Publicistikos ir eseistikos sekcija: rašytoja, eseistė  Gintarė Adomaitytė, „Naujosios Romuvos“ ir 

„Pašvaistės“ leidinių redaktorė Audronė Daugnorienė; 

Literatūrinių vertimų sekcija: Lietuvos literatūros vertėjų sąjungos narė, Jeronimo premijos laureatė 

Irena Aleksaitė, Lietuvos literatūros vertėjų sąjungos narė Austėja Merkevičiūtė, Lietuvos 

literatūros vertėjų sąjungos narė, vertėja Jonė Ramunytė, vertėja, VU docentė, Lietuvos literatūros 

vertėjų sąjungos narė Dalia Judita Vabalienė, vertėja, Mykolo Romerio universiteto (MRU) 

Humanitarinių mokslų instituto docentė Lora Tamošiūnienė;  

Tautosakos sekcija: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto vyresnioji mokslo darbuotoja, Vilniaus 

universiteto doc. dr. Bronė Stundžienė, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto vyresnioji mokslo 

darbuotoja dr. Vita Ivanauskaitė-Šeibutienė; 

Kalbos darbų sekcija: Vytauto Didžiojo , universiteto Lietuvių kalbotyros ir didaktikos katedros 

profesorė, katedros vedėja, Lituanistikos ir komparatyvistikos tyrimų centro vyresnioji mokslo 

darbuotoja dr. Regina Rinkauskienė, Lietuvos Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 

vyriausioji metodininkė-tyrėja, kalbininkė profesorė dr. Jolanta Zabarskaitė.  

 

53 – iasis Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkursas sulaukė 167 darbų. Atrinkta 100 mokinių 

kūrybinių ir tiriamių darbų, kurie aptarti ir įvertinti septyniose sekcijose: prozos, poezijos, literatūros 

kritikos, publicistikos ir eseistikos, kalbos, tautosakos ir literatūrinių vertimų. Vertintojai su 

atrinktaisiais mokiniais bendravo nuotoliniu būdu Zoom platformoje balandžio 12-14 d.  

 

 



 

53-iojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso vertinimo komisija nutarė: 

1. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos  I laipsnio diplomais apdovanojami: 

Už geriausią poeziją 

Sima Bartninkaitė, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, 

mokytojas Paulius Kavaliauskas. 

Už geriausią prozą 

Eglė Ambrožaitė, Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja 

Vita Šventickienė. 

 

Už geriausią literatūros mokslo ir kritikos darbą  

Austė Šilkaitytė, Kėdainių šviesiosios gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Asta Jakštienė 

 

Už geriausią publicistiką ir eseistiką 

Linas Daugėla, Kretingos Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazija IV gimn. klasės mokinys, 

mokytoja Daiva Ataitė. 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš rusų kalbos 

Valerija Rusinova, Kėdainių  „Atžalyno“ gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytojos: Asta 

Krapikienė, Diana Šilkaitienė. 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Mantas Diržinskas, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos  I gimn. klasės mokinys, mokytojos: Julija 

Mažeikienė, Diana Šilkaitienė. 

 

Už geriausią tautosakos darbą 

Ieva Gruzdytė, Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Nijolė 

Keraitienė. 

 

Už geriausią kalbos darbą 

Kostas Čaplinskas, Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos III gimn. klasės mokinys, 

mokytoja Vita Šventickienė. 

 

2. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos II  laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

Už labai gerą poeziją 

Mūza Olimpija Svetickaitė, Palangos senosios gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė; 

Linas Daugėla, Kretingos Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazija IV gimn.klasės mokinys, 

mokytoja Daiva Ataitė. 

 

 

 

 

 

 



Už labai gerą prozą 

Emilija Pozniakova, Vilniaus šv. Jono Pauliaus II gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja 

Vilma Tamošaitienė; 

Emilija Tarvidaitė, Panevėžio „Ąžuolo“ progimnazijos 6 klasės mokinė, mokytoja Danutė 

Dumbrienė. 

 

Už labai gerą literatūros mokslo ir kritikos darbą 

Aistė Kubiliūtė,  Palangos senosios gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė; 

Kamilė Šiurkutė, Akmenės rajono Akmenės gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja Rita 

Ringienė. 

 

Už labai gerą publicistiką ir eseistiką 

Deivydas Stankevičius, Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos IV gimn. klasės 

mokinys, mokytoja Nijolė Černauskienė; 

Simas Narušis, Molėtų gimnazijos IV gimn. klasės mokinys, mokytoja Lina Kraujelienė. 

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Ugnė Legytė, Ukmergės  Antano  Smetonos gimnazijos III gimn. klasė mokinė, mokytojos: Zita 

Markauskienė, Ramutė Gilvydienė;                           

Ugnė Rimkutė, Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos III gimn. klasė mokinė, mokytojos: Rima 

Vaičiulienė, Judita Bernotaitė; 

Fausta Bauer, Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytojos: Rima 

Vaičiulienė, Judita Bernotaitė. 

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos 

Kamilė Lankutytė, Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytojos: 

Laimutė Ronkaitienė, Kristina Petrulevičiūtė. 

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš rusų kalbos 

Danyla Navickas, Panevėžio 5-osios gimnazijos II gimn. klasės mokinys, mokytojos: Rūta Grinkienė, 

Audronė Balčiūnienė. 

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos 

Joris Lisas, Palangos senosios gimnazijos III gimn. klasės mokinys, mokytojos: Aušra Šeštokienė, 

Živilė Vaičiūnienė. 

 

Už labai gerą tautosakos darbą 

Gustė Adamavičiūtė, Kalvarijos gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja Vida Brogytė; 

Gita Šeibokaitė, Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Loreta 

Zdanienė.  

 

Už labai gerą kalbos darbą 

Augustė Makštelytė, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, 

mokytojas Paulius Kavaliauskas; 

Ugnė Kniūraitė, Kelmės r. Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazijos III gimn. klasės mokinė, 

mokytoja Emilija Kvietkuvienė. 

 

 



3. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

Už gerą prozą 

Jokūbas Sartanavičius, Trakų r. Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazijos 8 klasės mokinys, 

mokytoja Augenija Markauskienė; 

Rytis Ramonas, Kauno „Santaros“ gimnazijos IV gimn. klasės mokinys, mokytoja Gitana Parulienė;  

Žymantas Petreikis, Plungės „Saulės“ gimnazijos IV gimn. klasės mokinys, mokytoja Jolanta 

Mažuknė.  

  

Už gerą poeziją 

Jarl Branting, Vilniaus licėjaus IV gimn. klasės mokinys, mokytoja Asta Karaliūtė-Bredelienė; 

Gabija Matkutė, Kėdainių šviesiosios gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Dalia 

Pabarčienė; 

Saulė Veiknytė, Elektrėnų  „Ąžuolyno“ progimnazijos 5 klasės mokinė,  mokytoja Neringa 

Sodaitienė. 

 

Už gerą literatūros kritikos darbą 

Agnė Šeškevičiūtė, Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja 

Regina Dilienė; 

Jarl Branting, Vilniaus licėjaus IV gimn. klasės mokinys, mokytoja Asta Karaliūtė-Bredelienė; 

           Aistė Bielinytė, Vilniaus licėjaus IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Asta Karaliūtė-Bredelienė. 

 

Už  gerą publicistiką ir eseistiką 

Goda Bradauskaitė, Palangos senosios gimnazijos IV gimn.klasės mokinė, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė; 

Meida Murauskaitė, Kalvarijos gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja Vida Brogytė;  

Justina Bansevičiūtė, Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos Šeštokų vidurinio ugdymo skyriaus IV 

gimn. klasės mokinė, mokytoja Aurelija Paciukonienė, 

 

Už gerą literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Kamilė Armalaitė, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos  IV gimn. klasė mokinė,  mokytojos: 

Rita Meškienė, Ona Kelpšienė; 

Evelina Bartišiūtė, Marijampolės Sūduvos gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytojos: Inga 

Jurčikonytė-Kaminskienė, Virginija Gurevičienė; 

Pijus Macionis, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija I gimn. klasės mokinys mokinys, mokytojos: Diana 

Šilkaitienė, Asta Krapikienė, Julija Mažeikienė.  

 

Už gerą literatūrinį vertimą iš rusų kalbos  

Simona Rinkevičiūtė, Švenčionių profesinio rengimo centro III gimn. klasės mokinė, mokytoja 

Laimutė Stūglienė.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Už gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos 

Gabija Augutytė, Palangos senosios gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytojos: Giedrė 

Arlauskienė, Raimonda Kačerauskienė.  

 

Už  gerą tautosakos darbą 

Margarita  Gedvygaitė, Kelmės r. Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazijos III gimn. klasės 

mokinė, mokytoja Emilija Kvietkuvienė; 

Akvilė Sėlenytė, Skuodo rajono Mosėdžio gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytoja Rasma 

Staškuvienė;  

Justina Vyšniauskaitė, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Rasa 

Kvirevičienė. 

 

Už gerą  kalbos darbą 

Beatričė Budreckaitė, Šakių rajono Griškabūdžio gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytoja Jolanta 

Laurinaitienė;  

Eulalija Bitė Čivilytė, Panevėžio „Vilties“ progimnazijos 8 klasės mokinė, mokytoja Audronė 

Tichanavičienė. 

 

4. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pagyrimo raštais apdovanojami: 

 

Už literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos  

Kamilė Venckutė, Kretingos Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazija II gimnazijos klasės mokinė, 

mokytojos: Daiva Ataitė, Alma Razmienė; 

Guoda Mėčiūtė, Kretingos Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazija II gimnazijos klasės mokinė, 

mokytojos: Daiva Ataitė, Alma Razmienė. 

 

Už literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos  

Erika Lėkytė, Kretingos Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazija II gimnazijos klasės mokinė, 

mokytojos: Giedrė Arlauskienė, Rasa Žygaitienė.  

 

Už poeziją 

Skaistė Meškelaitė, Ignalinos r. Vidiškių gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytoja Neringa 

Mudėnienė; 

Andrius Stanius, Klaipėdos „Aukuro“ gimnazijos IV gimn. klasės mokinys, mokytoja Rita Kairienė. 

 

Už kalbos darbą 

Simas Rimašauskas ir Eivinas Zableckas, Alytaus miesto Jotvingių gimnazijos IV gimn. klasės 

mokiniai, mokytojos: Rima Bartkienė, Ingrida Vilkinienė. 

 

Už tautosakos darbą 

Goda Čepulytė, Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Nijolė 

Berdikšlienė. 

(Už gilinimąsi į gimtojo Tverečiaus krašto tradicijas). 

Agnietė Zalepūgaitė, Ukmergės Dukstynos pagrindinės mokyklos 8 klasės mokinė, mokytoja Elvyra 

Augustinavičienė 

(Už nuoširdų įsiskaitymą į tremtinių laiškus). 

 

 

 

 

 



Už publicistiką ir eseistiką 

Augustina Binkytė, Biržų „Saulės“ gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytoja Virginija 

Kalvanaitė; 

Austėja Albertavičiūtė, Trakų r. Vytauto Didžiojo gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja 

Sigita Misevičienė; 

Neringa Andriulionytė, Trakų r. Rūdiškių gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja Zita 

Bartkevičienė; 

Karolina Miežetytė, Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos III gimn. klasės mokinė, 

mokytoja Irutė Lapinskienė.   

 

53-iojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso organizatoriai: Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras. 

 

Vertinimo komisijos pirmininkas                    dr. Regimantas Tamošaitis 

 

Vertinimo komisijos sekretorė                         Jurgita Stulginskienė  

 

  


